ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                  №288

О назначении ответственного за организацию и подготовку к государственной

итоговой аттестации, создании комиссии по проверке базы данных ГИА учащихся

9-х классов в 2024/2025 учебном году

В целях своевременной подготовки и организованного проведения  государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного

общего образования в 2024/2025 учебном году, на основании ст. 28, 59 Федерального

Закона от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и с целью соблюдения

нормативных требований по заполнению и внесению достоверной информации в базы

данных учащихся 9-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Калинину Н.Ю., заместителя директора по УР, назначить ответственной за

организацию и подготовку к ГИА выпускников 9-х классов в 2024/2025 учебном

году.

2. Калинину Н.Ю., заместителя директора по УР, назначить ответственной за ведение

базы данных ГИА 2024/2025 учебного года по школе.

3. Составить и утвердить план-график мероприятий по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов МБОУ «Средняя

школа №33» в 2024/2025 учебном году, предусмотрев индивидуальную работу со

слабоуспевающими выпускниками. Срок: до 09.09.2024. Ответственные: зам.

директора по УР Калинина Н.Ю.

4. Организовать работу по формированию предварительной базы данных

выпускников  9-х классов  по предметам по выбору. Срок: до 20.09.2024.

Ответственные: классные руководители  9-х классов:  Шарипова А.Б., Япаева

О.Ю., Гизатуллина Г.Ф.

5. Создать базу данных по выпускникам 9-х классов  2025 года по школе. Срок: до

01.10.2024. Ответственные: классные руководители  9-х классов: Шарипова А.Б.,

Япаева О.Ю., Гизатуллина Г.Ф., зам. директора по УР Калинина Н.Ю.

6. Создать комиссию по проверке внесения достоверной информации в базу данных

учащихся 9-х классов в составе:

Председатель комиссии  - Калинина Н.Ю., заместитель директора по УВР.

Члены комиссии – Шарипова А.Б., Япаева О.Ю., Гизатуллина Г.Ф., классные

руководители 9-х классов.

7. Возложить ответственность на председателей и членов комиссии за достоверность

информации, внесенной в базу данных 9-х классов.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №33»

города Набережные Челны
Республика Татарстан

423825город Набережные Челны, улица Татарстан, 14

Телефон 54-95-03  Факс (8552) 54-95-03
Эл.адрес: sch33_chelny@mail.ru

Муниципаль бюджет гомумибелембирy учреждениесе
“33 нче урта гомуми белем бирy мәктәбе”

Яр Чаллы шәһәре
Татарстан Республикасы

423825, Яр Чаллы  шәһәре, Татарстан урамы, 14

Телефон 54-95-03  Факс (8552) 54-95-03
Эл.адрес: sch33_chelny@mail.ru

mailto:33_chelny@mail.ru

8. Председателю комиссии Калининой Н.Ю.:

a. Организовать внесение полной информации в электронную базу данных

учащихся 9-х классов.

b. Ознакомить с информацией, внесенной в базу данных 9-х классов родителей

(законных представителей), учащихся под роспись.

c. Организовать работу комиссии по проверке внесения достоверной информации

в базу данных учащихся 9-х классов.

d. Составить протокол в присутствии всех членов комиссии по итогам проверки

базы данных учащихся 9-х классов.

e. Представить базу данных на учащихся 9-х классов, протокол в управление

образования и по делам молодежи в установленные сроки.

9. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор МБОУ «Средняя школа №33»:    О.А. Силаичева

С приказом ознакомлен(а):

1. Калинина Н.Ю.

2. Шарипова А.Б.

3. Япаева О.Ю.

4. Гизатуллина Г.Ф.